

**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 13**

**PREGÃO 011/2020**

**OBJETO:** FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, SEPULTAMENTO, ATENDIMENTO AO PÚBLICO, JARDINAGEM E DE COORDENAÇÃO/SUPERVISÃO EM GERAL DE FUNCIONÁRIOS E SERVIÇOS DAS NECRÓPOLES MUNICIPAIS DA FPMZB.

---

de: Gerencia Comercial - Planejar <gerenciacomercial@planrj.com.br>

para: licitafpmzb@pbh.gov.br

data: 11 de fev. de 2021 16:15

assunto: solicitação de esclarecimentos pregão eletrônico 11-2020

Segurança: Criptografia padrão (TLS)

---

Prezados senhores

Planejar Terceirização e Serviços S.A solicita o seguinte esclarecimento:

1. O pregão eletrônico nº 11/2020 foi realizado no dia 02/02/2021 e posteriormente anulado. Considerando que o edital foi republicado com o mesmo número, pergunta-se: os esclarecimentos prestados por essa Fundação na licitação do dia 02/02/2021 são válidos para a licitação que será realizada no dia 19/02/2021?

Att

Planejar Terceirização e Serviços S.A

Deptº de Licitações e Contratos - Rachel

Email: gerenciacomercial@planrj.com.br

## **RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 13**

### **PREGÃO Nº 011/2020**

Seguem abaixo as notas referentes aos questionamentos.

1. O pregão eletrônico nº 11/2020 foi realizado no dia 02/02/2021 e posteriormente anulado. Considerando que o edital foi republicado com o mesmo número, pergunta-se: os esclarecimentos prestados por essa Fundação na licitação do dia 02/02/2021 são válidos para a licitação que será realizada no dia 19/02/2021?

Os esclarecimentos postados no site da PBH referentes ao PE 011/2020 estão valendo, pois as alterações efetuadas no edital não se referem a eles.

Belo Horizonte, 12 de fevereiro de 2021

Milton Batista de Azevedo Jr./Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação/FPMZB